
 

Protokół Nr 8/2024 

z VIII Sesji Rady Gminy Krzemieniewo 

z dnia 16 grudnia 2024 r. 

Do niniejszego protokołu załącza się: 

1.Listy obecności ( 3 egz.) 

2.Wersję pdf. wyświetlanej prezentacji 

3.Opinie Regionalnej Izby Obrachunkowej w związku z przedłożonymi dokumentami. 

4.Kopię podjętych uchwał 

5.Zbiorczy wydruk wyników głosowań. 

 

Ad. 1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

Obrady VIII Sesji Rady Gminy Krzemieniewo odbyły się 16 grudnia 2024 r. o godzinie 13 30 w sali 

konferencyjnej Urzędu Gminy Krzemieniewo. 

Otwarcia obrad dokonał Pan Mirosław Krysztofiak -Przewodniczący Rady Gminy Krzemieniewo, który 

serdecznie powitał obecnych radnych oraz zaproszonych gości: Pana Radosława Sobeckiego- Wójta Gminy 

Krzemieniewo, Panią Katarzynę Spychaj – Sekretarz Gminy, Pana Mateusza Poprawskiego- Skarbnika 

Gminy oraz obecnych sołtysów (listy obecności stanowią zał. nr 1 do 3 do niniejszego protokołu). 

Następnie Przewodniczący przypomniał o obowiązujących przepisach RODO oraz o tym, że sesje są 

nagrywane, a ich transmisja dostępna jest w Biuletynie Informacji Publicznej oraz na stronie urzędu gminy. 

Przypomniał również o konieczności używania mikrofonów. 

Przewodniczący - Mirosław Krysztofiak na podstawie listy obecności poinformował, że na ustawowy stan 

Rady – 15 radnych – obecnych jest 15 radnych i stwierdził prawomocność obrad.  

Przewodniczący zaproponował następujący porządek obrad: 

1. Otwarcie posiedzenia, powitanie wszystkich zgromadzonych. 

2. Przedstawienie porządku obrad VIII Sesji Rady Gminy Krzemieniewo. 

3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. 

4. Sprawozdanie Wójta z pracy w okresie międzysesyjnym.  

5. Interpelacje i zapytania radnych. 



6. Podjęcie uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Krzemieniewo na lata 

2025-2028 (druk nr 57) 

7. Podjęcie uchwały w sprawie uchwały budżetowej gminy Krzemieniewo na rok 2025   

(druk nr 58) 

8. Podjęcie uchwały w sprawie Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy Domowej  

i Ochrony Osób Doznających Przemocy Domowej w Gminie Krzemieniewo na lata  

2025 – 2027 (druk nr 59) 

9. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Wspierania Rodziny w Gminie Krze-

mieniewo na lata 2025 – 2027 (druk nr 60) 

10. Podjęcie uchwały w sprawie określenia  kwoty, będącej podstawą ustalenia wysokości dotacji  na 

działalność Centrum Integracji Społecznej w Kłodzie. (druk nr 61) 

11. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Miasta i Gminy Świerzawa (druk 

62) 

12. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej gminy Krzemieniewo na rok 2024 (druk 

nr 63) 

13. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Krzemieniewo 

na lata 2024-2028 (druk nr 64) 

14. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wysokości diet dla sołtysów Gminy Krzemieniewo  

(druk nr 65) 

15. Podjęcie uchwały w sprawie ustalania zasad wypłacania i wysokości diet dla Radnych Rady 

Gminy Krzemieniewo oraz zwrotu kosztów podróży służbowych (druk nr 66) 

16. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie szczegółowych zasad, trybu przyznawania i 

pozbawiania stypendium sportowego Wójta Gminy Krzemieniewo za osiągnięte wyniki sportowe 

(druk nr 67) 

17. Podjęcie uchwały w sprawie dopłat do taryfowej grupy odbiorców usług w zakresie zbiorowego 

odprowadzania ścieków w m. Pawłowice w 2025 roku (druk nr 68) 

18. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości położonej w obrębie 

Krzemieniewo stanowiącej własność Gminy Krzemieniewo. (druk nr 69) 

19. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy dzierżawy gruntu na okres po-

wyżej 3 lat (druk nr 70) 

20. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie ustalenia wysokości opłaty za pobyt i maksy-

malnej wysokości opłaty za wyżywienie dziecka w Gminnym Żłobku w Garzynie (druk nr 71) 

21. Podjęcie uchwały w sprawie odwołania Skarbnika Gminy Krzemieniewo (druk nr 72) 

22. Podjęcie uchwały w sprawie powołania Skarbnika Gminy Krzemieniewo (druk nr 73) 



23. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych. 

24. Wolne wnioski i komunikaty. 

25. Zakończenie.                                         

Ad 2. Przedstawienie porządku obrad VIII Sesji Rady Gminy Krzemieniewo. 

Przewodniczący zapytał radnych czy wnoszą uwagi co do przesłanego wcześniej porządku obrad. Radni 

nie wnieśli uwag co do zaproponowanego porządku obrad.  

Radni nie wnieśli uwag. Przewodniczący zarządził głosowanie nad porządkiem obrad.  

W głosowaniu jawnym wzięło udział 15 obecnych radnych. 

Zmieniony porządek obrad został przyjęty jednogłośnie. 

Ad 3. Przyjęcie protokołów z poprzednich sesji. 

Przewodniczący poinformował, że protokół z VII Sesji Rady Gminy Krzemieniewo został przesłany 

wszystkim Radnym na skrzynki poczty elektronicznej oraz był udostępniony w Biurze Rady. 

Przewodniczący zapytał radnych, czy mają jakieś uwagi co do przedłożonego protokołu.  

Ponieważ uwag nie wniesiono, Przewodniczący poddał protokół pod głosowanie. 

W głosowaniu jawnym wzięło udział 15 obecnych radnych. 

Protokół nr VII/2024 z dnia 25 listopada 2024 r. został przyjęty jednogłośnie. 

Ad 4. Sprawozdanie Wójta z pracy w okresie międzysesyjnym. 

Na początku Wójt – Radosław Sobecki powitał wszystkich zgromadzonych. Następnie została wyświetlona 

prezentacja, przedstawiająca sprawozdanie międzysesyjne za okres od 26 listopada 2024 r. do 16 grudnia 

2024 roku. Wójt rozpoczął od poinformowania, iż udało się pozyskać ponad trzy miliony złotych  

z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg. Nadmienił, iż środki zostaną wykorzystane w związku  

z przebudową ul. Sportowej w Krzemieniewie. Omówiono po krótce plany inwestycyjne. Kolejno zostały 

omówione zakończone inwestycje. Wójt przedstawił informacje w zakresie remontu przedszkola  

w Krzemieniewie, budowy parkingu przy szkole w Garzynie oraz o montażu słupów oświetleniowych  

w m. Mierzejewo. Przy okazji omawiania każdej z inwestycji poinformowano o kosztach oraz o zakresie 

prac. W dalszej części sprawozdania Wójt opowiedział o postępowaniach o udzielenie zamówienia 

publicznego, które miały miejsce w okresie międzysesyjnym. Dotyczyły one przebudowy ul. Sportowej  

w Krzemieniewie, zakupu biletów miesięcznych na dowóz i rozwóz dzieci do szkół i przedszkoli na terenie 

Gminy Krzemieniewo w I półroczu 2025 oraz na dostawę paliw płynnych dla potrzeb Gminy 



Krzemieniewo w roku 2025. Przy omawianiu skupiono się na kosztach, zakresie prac oraz na wymienieniu 

oferentów. Następnie zostały omówione wydarzenia kulturalno-sportowe w okresie sprawozdawczym. 

Były to m.in. obchody dnia wolontariusza, wręczanie medali za wieloletnie pożycie małżeńskie, mikołajki, 

Partnerska choinka, wigilia dla osób z niepełnosprawnościami i osób samotnych. Wójt również 

poinformował o kolejnym sportowym sukcesie Pana Bogdana Latanowicza – pracownika Urzędu,  

w Mistrzostwach Polski samorządowców w tenisie. Na sam koniec sprawozdania Wójt opowiedział  

o projekcie „Edukacja włączająca na terenie Gminy Krzemieniewo i Gminy Osieczna”.  

Na tym zakończono sprawozdanie międzysesyjne. 

Ad 5. Interpelacje i zapytania radnych. 

Poinformowano, że nie została przedłożona żadna interpelacja ani zapytanie ze strony Radnych, w związku 

z czym Przewodniczący przeszedł do kolejnego punktu obrad. 

Ad 6. Podjęcie uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Krzemieniewo na lata 

2025-2028 (druk nr 57) 

Przewodniczący oddał głos Panu Mateuszowi Poprawskiemu - Skarbnikowi Gminy. Skarbnik na wstępie 

odczytał Radnym propozycję autopoprawek do projektu uchwały, uwzględniające uwagi Regionalnej Izby 

Obrachunkowej w Poznaniu. Odczytano autopoprawki do załącznika nr 1 i 2 projektu uchwały wskazując 

na kwoty i nazwy zadań. Po odczytaniu pełnej wersji dokumentu, Przewodniczący zapytał Radnych czy 

wnoszą uwagi co do przedstawionych autopoprawek. Uwag i pytań nie wniesiono. Przewodniczący poddał 

autopoprawki pod głosowanie. W głosowaniu jawnym udział wzięło 15 obecnych Radnych. Autopoprawki 

zostały przyjęte jednogłośnie. Ponownie oddano głos Skarbnikowi Gminy, który poinformował, że reszta 

zapisów przedstawionego wcześniej projektu uchwały nie ulega zmianom i jeżeli Radni mają pytania to on 

chętnie odpowie. Radni nie wnieśli uwag ani pytań. W związku z powyższym Przewodniczący zarządził 

głosowanie nad projektem uchwały.  

W głosowaniu jawnym wzięło udział 15 obecnych radnych.  

Uchwała Nr VIII/57/2024 Rady Gminy Krzemieniewo z dnia 16 grudnia 2024 roku, w sprawie 

wieloletniej prognozy finansowej na lata 2025-2028 została jednogłośnie przyjęta. 

 

 

 



Ad 7. Podjęcie uchwały w sprawie uchwały budżetowej gminy Krzemieniewo na rok 2025 

(druk nr 58) 

W pierwszej kolejności oddano głos Skarbnikowi, który analogicznie rozpoczął od odczytania 

autopoprawek do projektu uchwały wskazując na kwoty i ich zakres. Uwag i pytań nie wniesiono co do 

przedstawionych autopoprawek w związku z czym Przewodniczący poddał je pod głosowanie.  

W głosowaniu jawnym udział wzięło 15 obecnych radnych. Autopoprawki zostały przyjęte jednogłośnie. 

Kolejno Skarbnik odczytał najważniejsze elementy budżetu Gminy Krzemieniewo na rok 2025 wskazując 

na kwoty i ich zakres. Następnie Przewodniczący otworzył dyskusję nad projektem budżetu gminy 

Krzemieniewo na rok 2025. Każdy z Przewodniczących poszczególnych Komisji wypowiedział się 

pozytywnie o przedstawionym projekcie uchwały. Na pozytywne opinie miały wpływ posiedzenia Komisji 

podczas których szczegółowo omówiono przedmiotowe projekty uchwał, a Władze Gminy na bieżąco 

składały wyjaśnienia. Wspomniano także, że pozytywna opinia Radnych wynika również z faktu, iż Skład 

Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu w swoich uchwałach dotyczących wyrażenia 

opinii o przedłożonych projektach, wydała opinię pozytywną dla obu przedstawionych dokumentów. Radni 

nie wnieśli uwag i jednomyślnie przyjęli pozytywnie projekt budżetu Gminy Krzemieniewo na rok 2025. 

Na sam koniec Przewodniczący Rady również nadmienił, że wszelkie dokumenty niezbędne do analizy 

zostały Radnym odpowiednio wcześniej przesłane. Uwag i pytań nie wniesiono w związku z powyższym 

Przewodniczący poddał projekt uchwały pod głosowanie.  

W głosowaniu jawnym wzięło udział 15 obecnych radnych. 

Uchwała Nr VIII/58/2024 Rady Gminy Krzemieniewo z dnia 16 grudnia 2024 roku, w sprawie 

uchwały budżetowej Gminy Krzemieniewo na rok 2025 została jednogłośnie przyjęta 

Po przyjęciu uchwały Przewodniczący zarządził 5 minut przerwy. 

Przerwa w obradach 14:10-14:15 

Po zakończonej przerwie Przewodniczący przeszedł do następnego punktu posiedzenia.  

  



 

Ad 8. Podjęcie uchwały w sprawie Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy Domowej  

i Ochrony Osób Doznających Przemocy Domowej w Gminie Krzemieniewo na lata 2025 – 2027 

(druk nr 59) 

Przewodniczący oddał głos Pani Katarzynie Spychaj – Sekretarz Gminy w celu przedstawienia projektu 

uchwały. Pani Sekretarz wyjaśniła cel podjęcia przedmiotowej uchwały, omówiła jej elementy. 

Zrezygnowano z odczytywania pełnej treści projektu uchwały. Następnie Przewodniczący zapytał czy 

Radni wnoszą pytania. Uwag i pytań nie wniesiono w związku z czym Przewodniczący poddał projekt 

uchwały pod głosowanie.  

W głosowaniu jawnym wzięło udział 15 obecnych radnych. 

Uchwała Nr VIII/59/2024 Rady Gminy Krzemieniewo z dnia 16 grudnia 2024 roku, w sprawie 

Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy Domowej i Ochrony Osób Doznających Przemocy 

Domowej w Gminie Krzemieniewo na lata 2025 – 2027 ostała jednogłośnie przyjęta. 

Ad 9. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Wspierania Rodziny w Gminie 

Krzemieniewo na lata 2025 – 2027 (druk nr 60) 

Przewodniczący ponownie oddał głos Pani Katarzynie Spychaj – Sekretarzowi Gminy w celu 

przedstawienia projektu uchwały. Sekretarz odczytała projekt uchwały natomiast zrezygnowano z 

odczytywania Programu. Uwag i pytań nie wniesiono w związku z czym Przewodniczący poddał projekt 

uchwały pod głosowanie.  

W głosowaniu jawnym wzięło udział 15 obecnych radnych. 

Uchwała Nr VIII/60/2024 Rady Gminy Krzemieniewo z dnia 16 grudnia 2024 roku, w sprawie 

przyjęcia Gminnego Programu Wspierania Rodziny w Gminie Krzemieniewo na lata 2025 – 2027 

stała jednogłośnie przyjęta. 

Ad 10. Podjęcie uchwały w sprawie określenia kwoty, będącej podstawą ustalenia wysokości 

dotacji na działalność Centrum Integracji Społecznej w Kłodzie. (druk nr 61) 

Przewodniczący ponownie oddał głos Pani Katarzynie Spychaj – Sekretarzowi Gminy w celu 

przedstawienia projektu uchwały. Sekretarz odczytała projekt uchwały. Uwag i pytań nie wniesiono  

w związku z czym Przewodniczący poddał projekt uchwały pod głosowanie.  

W głosowaniu jawnym wzięło udział 15 obecnych radnych. 



Uchwała Nr VIII/61/2024 Rady Gminy Krzemieniewo z dnia 16 grudnia 2024 roku, w sprawie 

określenia kwoty, będącej podstawą ustalenia wysokości dotacji na działalność Centrum Integracji 

Społecznej w Kłodzie została jednogłośnie przyjęta. 

Ad 11. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Miasta i Gminy Świerzawa 

(druk 62) 

Przewodniczący oddał głos Panu Mateuszowi Poprawskiemu – Skarbnikowi Gminy w celu przedstawienia 

projektu uchwały. Skarbnik wyjaśnił powód, dla którego przedkłada się przedmiotowy projekt uchwały, 

dokładnie omówił zakres prac, na które ma być udzielona dotacja następnie odczytał jej treść. Kolejno głos 

oddano Radnemu Michałowi Michalskiemu, który zapytał na co dokładnie zostaną wykorzystane środki.  

Skarbnik powtórzył wcześniejszą swoją wypowiedź. Wskazano zakres. 

Uwag i pytań nie wniesiono w związku z czym Przewodniczący poddał projekt uchwały pod głosowanie.  

W głosowaniu jawnym wzięło udział 15 obecnych radnych. 

Uchwała Nr VIII/62/2024 Rady Gminy Krzemieniewo z dnia 16 grudnia 2024 roku, w sprawie 

udzielenia pomocy finansowej dla Miasta i Gminy Świerzawa została jednogłośnie przyjęta. 

Ad 12. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej gminy Krzemieniewo na rok 2024 

(druk nr 63) 

Przewodniczący poprosił Skarbnika Gminy o przedstawienie projektu uchwały.  

Skarbnik przeszedł do odczytania propozycji zmian w budżecie zgodnie z przedstawionym uzasadnieniem 

do projektu uchwały. Omówiono w pierwszej kolejności propozycję zmian w dochodach budżetu 

wskazując na kwotę i jej pochodzenie, a następnie skupiono się na wydatkach budżetu jednocześnie 

wskazując kwotę oraz cel. Przewodniczący zapytał radnych czy mają uwagi co do przedstawionej 

propozycji zmian.  

Uwag i pytań nie wniesiono. Przewodniczący zarządził głosowanie nad projektem uchwały. 

W głosowaniu jawnym wzięło udział 15 obecnych radnych. 

Uchwała Nr VIII/63/2024 Rady Gminy Krzemieniewo z dnia 16 grudnia 2024 roku, w sprawie zmiany 

uchwały budżetowej Gminy Krzemieniewo na rok 2024 została jednogłośnie przyjęta. 

 

 



Ad 13. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w wieloletniej prognozie finansowej gminy Krzemieniewo 

na lata 2023-2028. (druk nr 64) 

Przewodniczący oddał głos Skarbnikowi Gminy i poprosił o przedstawienie projektu uchwały. Skarbnik 

odczytał projekt uchwały wskazując jednocześnie na zmiany. Dodatkowo wyjaśniono, że dokonuje się 

zmian w załączniku nr 1 do projektu uchwały, który pokazuje przepływy finansowe, po to, aby dostosować 

go do założeń w podjętej już uchwale dotyczącej zmian do budżetu. Zmiany zostały omówione. Zmiany 

zachodzą również w załączniku nr 2 do projektu uchwały, które również zostały odczytane i omówione. 

Jednocześnie projekt uchwały został odczytany. Przewodniczący zapytał, czy radni wnoszą pytania bądź 

uwagi co do przedstawionego projektu uchwały.  

Uwag i pytań nie wniesiono. Przewodniczący zarządził głosowanie nad projektem uchwały. 

W głosowaniu jawnym wzięło udział 15 obecnych radnych. 

Uchwała Nr VIII/64/2024 Rady Gminy Krzemieniewo z dnia 16 grudnia 2024 roku, w sprawie zmian 

w wieloletniej prognozie finansowej gminy Krzemieniewo na lata 2024-2028 została jednogłośnie 

przyjęta. 

Ad 14. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wysokości diet dla sołtysów Gminy Krzemieniewo  

(druk nr 65) 

Przewodniczący Rady oddał głos Wójtowi Gminy, w celu przedstawienia projektu uchwały. Wójt wyjaśnił, 

że omawiany projekt został szczegółowo omówiony podczas posiedzenia Komisji. Następnie odczytano 

projekt uchwały wskazując na kwoty diet sołtysów w poszczególnych miejscowościach tłumacząc z czego 

wynika kwota diety. Kolejno Przewodniczący Rady zapytał, czy Radni wnoszą uwagi lub pytania co do 

przedstawionego projektu uchwały. Pytanie zadał Radny Kamil Biernaczyk w kwestii różnicy diety dla 

Sołtysa Wsi Nowy Belęcin i Stary Belęcin. Wójt udzielił stosownych wyjaśnień. Przed zarządzeniem 

głosowania Przewodniczący Rady przypomniał, iż Radni pełniący jednocześnie funkcję Sołtysa Wsi są 

wyłączeni z głosowania nad uchwałą. Radny Przemysław Klupsch oraz Radny Marcin Kmieć zostali 

wyłączeni z głosowania. 

W głosowaniu udział wzięło 13 obecnych radnych.  

Uchwała Nr VIII/65/2024 Rady Gminy Krzemieniewo z dnia 16 grudnia 2024 r. w sprawie ustalenia 

wysokości diet dla sołtysów Gminy Krzemieniewo została przyjęta jednogłośnie.  

 

 



 

Ad 15 Podjęcie uchwały w sprawie ustalania zasad wypłacania i wysokości diet dla Radnych Rady 

Gminy Krzemieniewo oraz zwrotu kosztów podróży służbowych (druk nr 66) 

Przewodniczący oddał głos Wójtowi w celu przedstawienia projektu uchwały. Wójt wyjaśnił, że projekt 

uchwały zakłada zmianę §5 uchwały, ze względu na obowiązujące przepisy. Zrezygnowano  

z odczytywania pełnej treści projektu uchwały. Uwag i pytań nie wniesiono. Przewodniczący zarządził 

głosowanie nad projektem uchwały. 

W głosowaniu jawnym wzięło udział 15 obecnych radnych. 

Uchwała Nr VIII/66/2024 Rady Gminy Krzemieniewo z dnia 16 grudnia 2024 roku, w sprawie 

ustalania zasad wypłacania i wysokości diet dla Radnych Rady Gminy Krzemieniewo oraz zwrotu kosztów 

podróży służbowych została przyjęta większością głosów. Od głosu wstrzymał się Radny Zbigniew 

Tomiński. 

Ad 16. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie szczegółowych zasad, trybu 

przyznawania i pozbawiania stypendium sportowego Wójta Gminy Krzemieniewo za osiągnięte 

wyniki sportowe (druk nr 67) 

Przewodniczący oddał głos Wójtowi w celu przedstawienia projektu uchwały. Wójt wyjaśnił, że projekt 

uchwały zakłada rozszerzenie dyscyplin sportowych za które można otrzymać przedmiotowe 

stypendium. Odczytano projekt uchwały. Radny Zbigniew Tomiński zapytał czy została określona kwota 

przeznaczona na stypendia. Wójt odpowiedział, że należy to sprawdzić, niemniej jednak w roku 

poprzednim była to kwota 17 tysięcy złotych i w tym roku jest podobnie. Więcej Uwag i pytań nie 

wniesiono. Przewodniczący zarządził głosowanie nad projektem uchwały. 

W głosowaniu jawnym wzięło udział 15 obecnych radnych. 

Uchwała Nr VIII/67/2024 Rady Gminy Krzemieniewo z dnia 16 grudnia 2024 roku, w sprawie 

uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie szczegółowych zasad, trybu przyznawania i pozbawiania 

stypendium sportowego Wójta Gminy Krzemieniewo za osiągnięte wyniki sportowe została przyjęta 

jednogłośnie.  

  



 

Ad 17. Podjęcie uchwały w sprawie dopłat do taryfowej grupy odbiorców usług w zakresie 

zbiorowego odprowadzania ścieków w m. Pawłowice w 2025 roku (druk nr 68) 

Przewodniczący oddał głos Wójtowi Gminy w celu przedstawienia projektu uchwały. Wójt w pierwszej 

kolejności omówił plany budowy sieci z Lubonii do Pawłowic, a następnie wyjaśnił,  

że uchwałę podejmuje się każdego roku. Uchwała ma na celu uniknięcia sytuacji, że wspomniana opłata 

byłaby zróżnicowana dla mieszkańców Gminy. Następnie odczytał projekt uchwały.  

Uwag i pytań nie wniesiono. Przewodniczący zarządził głosowanie nad projektem uchwały. 

W głosowaniu jawnym wzięło udział 15 obecnych radnych. 

Uchwała Nr VIII/68/2024 Rady Gminy Krzemieniewo z dnia 16 grudnia 2024 roku, w sprawie dopłat 

do taryfowej grupy odbiorców usług w zakresie zbiorowego odprowadzania ścieków w m. Pawłowice 

w 2025 roku została przyjęta jednogłośnie.  

Ad 18. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości położonej 

w obrębie Krzemieniewo stanowiącej własność Gminy Krzemieniewo. (druk nr 69) 

Przewodniczący poprosił Wójta o przedstawienie projektu uchwały. Wójt wyjaśnił, że projekt został 

omówiony podczas posiedzenia komisji. Nadmienił, że projekt uchwały jest konsekwencją złożonego 

wniosku przez zainteresowanego. Kolejno odczytano projekt uchwały wskazując na numer działki oraz 

jej położenie. Uwag i pytań nie wniesiono. Przewodniczący zarządził głosowanie nad projektem 

uchwały. 

W głosowaniu jawnym wzięło udział 15 obecnych radnych. 

Uchwała Nr VIII/69/2024 Rady Gminy Krzemieniewo z dnia 16 grudnia 2024 roku, w sprawie 

wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości położonej w obrębie Krzemieniewo stanowiącej własność 

Gminy Krzemieniewo została przyjęta jednogłośnie.  

Ad 19. Podęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy dzierżawy gruntu na 

okres powyżej 3 lat (druk nr 70) 

Przewodniczący po raz kolejny oddał głos Wójtowi. Wójt wyjaśnił, że przedstawione w uchwale grunty 

rolne: dz. nr 95 o pow. 1,4900 ha położona w Oporówku oraz dz. nr 166 o pow. 1,5300 ha położona  

w Oporowie przeznaczone zostały do wydzierżawienia w celu budowy i eksploatacji elektrowni 

fotowoltaicznej. Odczytano projekt uchwały. 



Uwag i pytań nie wniesiono. Przewodniczący zarządził głosowanie nad projektem uchwały. 

W głosowaniu jawnym wzięło udział 15 obecnych radnych. 

Uchwała Nr VIII/70/2024 Rady Gminy Krzemieniewo z dnia 16 grudnia 2024 roku, w sprawie 

wyrażenia zgody na zawarcie umowy dzierżawy gruntu na okres powyżej 3 lat została przyjęta 

jednogłośnie.  

Ad 20. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie ustalenia wysokości opłaty za pobyt 

i maksymalnej wysokości opłaty za wyżywienie dziecka w Gminnym Żłobku w Garzynie  

(druk nr 71) 

Przewodniczący poprosił Panią Sekretarz o przedstawienie projektu uchwały. Pani Sekretarz wyjaśniła 

powód zmiany tłumacząc, że zmiana ta spowodowana jest otrzymaniem przez Gminę Krzemieniewo 

dofinansowania na funkcjonowanie przez 36 miesięcy 20 miejsc opieki nad dziećmi w wieku do lat 3  

w prowadzonym przez Gminę Krzemieniewo. Następnie odczytała projekt uchwały. 

Uwag i pytań nie wniesiono. Przewodniczący zarządził głosowanie nad projektem uchwały. 

W głosowaniu jawnym wzięło udział 15 obecnych radnych. 

Uchwała Nr VIII/71/2024 Rady Gminy Krzemieniewo z dnia 16 grudnia 2024 roku, w sprawie 

uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie ustalenia wysokości opłaty za pobyt i maksymalnej 

wysokości opłaty za wyżywienie dziecka w Gminnym Żłobku w Garzynie została przyjęta jednogłośnie.  

Przewodniczący zarządził 5 minut przerwy (15:10-15:15). 

Po zakończonej przerwie Przewodniczący przeszedł do następnego punktu posiedzenia 

Ad 21. Podjęcie uchwały w sprawie odwołania Skarbnika Gminy Krzemieniewo (druk nr 72) 

Przewodniczący oddał głos Wójtowi. Wójt przypomniał, że na posiedzeniu Komisji Radni omówili 

kwestię odwołania Skarbnika – Pana Mateusza Poprawskiego. Następnie odczytał projekt uchwały.  

Uwag i pytań nie wniesiono. Przewodniczący zarządził głosowanie nad projektem uchwały. 

W głosowaniu jawnym wzięło udział 15 obecnych radnych. 

Uchwała Nr VIII/72/2024 Rady Gminy Krzemieniewo z dnia 16 grudnia 2024 roku, w sprawie 

odwołania Skarbnika Gminy Krzemieniewo została przyjęta jednogłośnie 

  



Ad 22. Podjęcie uchwały w sprawie powołania Skarbnika Gminy Krzemieniewo (druk nr 73) 

Ponownie oddano głos Wójtowi Gminy w celu przedstawienia projektu uchwały. Wójt przedstawił osobę 

nowego Skarbnika podając dane personalne oraz po krótce omawiając doświadczenie zawodowe. 

Kolejno odczytał projekt uchwały. Kolejno Radni zadawali pytania Pani Hannie Włodarczak, na które 

otrzymywali odpowiedź. Wywiązała się dyskusja. Kolejno Pani Hanna Włodarczak opowiedziała  

o sobie w kilku zdaniach.  

Uwag i pytań nie wniesiono. Przewodniczący zarządził głosowanie nad projektem uchwały. 

W głosowaniu jawnym wzięło udział 15 obecnych radnych. 

Uchwała Nr VIII/73/2024 Rady Gminy Krzemieniewo z dnia 16 grudnia 2024 roku, w sprawie 

powołania Skarbnika Gminy Krzemieniewo została przyjęta większością głosów. Od głosu 

wstrzymali się: Radny Przemysław Klupsch, Radny Marcin Kmieć, Radny Michał Michalski,  

Radny Grzegorz Skorupski i Radny Zbigniew Tomiński. Przewodniczący rady powitał nową Panią 

Skarbnik.  

Ad 23. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych. 

Ponieważ żadna interpelacja i zapytanie nie wpłynęło, Przewodniczący przeszedł do kolejnego punktu 

obrad. 

Ad 24. Wolne wnioski i komunikaty. 

Oddano głos zgromadzonym. Jako pierwszy głos zabrał Pan Mateusz Poprawski – Skarbnik Gminy, który 

poinformował, że na stypendia Wójta zostało zaplanowane 17.800 zł w budżecie na rok 2025. Radny 

Przemysław Klupsch zgłosił zalegające drzewo w m. Bojanice i że teren ten w dalszym ciągu jest nie 

posprzątany. Wójt ustosunkował się do zgłoszenia. Następnie Radny Michał Chwaliszewski zauważył brak 

zaangażowanych środków na remont ścieżki Krzemieniewo – Nowy Belęcin. Wójt odpowiedział składając 

stosowne wyjaśnienia, tłumacząc, że prace naprawcze które zostały wykonane na fragmencie tej ścieżki są 

nie do przyjęcia i tą sprawą będzie się zajmować. Radny Zbigniew Tomiński zapytał o plany budowy 

parkingu przy ul. Mielżyńskich w Pawłowicach. Wójt odpowiedział, że musi dopytać starosty. Kolejno 

głos zabrał Pan Jan Szkudlarczyk – Radny Rady Powiatu Leszczyńkiego, który pogratulował wyboru 

Skarbnika, opowiedział o planach powiatowych, podziękował za współpracę i złożył życzenia Świąteczne. 

Kolejno Przewodniczący i Wó jt odczytali otrzymane życzenia Świąteczne a następnie sami złożyli 

życzenia mieszkańcom i zgormadzonym.  

 



Ad 15. Zakończenie.  

Więcej uwag i pytań nie wniesiono, a porządek obrad został w pełni zrealizowany, w związku z czym 

Przewodniczący podziękował wszystkim zgromadzonym za uczestnictwo i tym samym zakończył obrady 

VIII Sesji Rady Gminy Krzemieniewo. 

Obrady zakończyły się o godzinie 15:30 

Na tym protokół zakończono i podpisano. 

 

Protokolant:       Przewodniczący posiedzenia: 

 

 

 

 

 

 

 


